
Åbent brev til medlemmer af Københavns Borgerrepræsentation og medlemmer af Kgs. 

Enghave Lokaludvalg vedrørende “Pio Parken - et hjerte i Sydhavnen” 

Vi er en gruppe lokale borgere og aktører, som i kraft af vores fælles tilknytning til det grønne areal 

bag Ellebjerg Skole har arbejdet med en vision om en åben skolepark her i hjertet af Sydhavnen. En 

vision som vi har været involveret i at udvikle hen over de sidste halvandet år i samarbejde med 

Områdefornyelsen. Rigtig mange interessenter er blevet hørt, og vi står nu klar med et konkret 

skitseforslag, som der er meget bred lokal opbakning til. 

Tanken er at åbne området op som et fælles byrum - en skolepark - som vil kunne skabe 

sammenhæng mellem skole, fritidshjem, kirke, kvartershytte, fritidsliv og det omkringliggende 

beboelseskvarter. Et byrum som om dagen vil være skolens område med forbedrede 

idrætsfaciliteter, læringsrum og skolegård, og som i den øvrige tid vil være et samlingspunkt for 

bydelens andre beboere, både hvad angår rekreative formål, foreningsliv og spontane 

bevægelsesaktiviteter. Et byrum hvor man kan mødes på tværs af alder, interesser og økonomisk og 

socialt udgangspunkt. 

I dag er området domineret af mange hegn og opdelinger samt en stor hockeybane lige midt i 

arealet. Det er derfor meget begrænset, hvor meget området bliver brugt. Afskærmningen gør, at 

man ikke lægger mærke til det store grønne område, og hockeybanen har et særligt hårdt underlag, 

som forhindrer andre aktiviteter, og som fx gør det umuligt for de lokale fodboldklubber at bruge 

banen. Samtidigt gør størrelsen af banen det svært at have flere samtidige bevægelsesaktiviteter. 

Det er derfor vores overbevisning, at området har et stort uudnyttet potentiale, som burde være 

tilgængeligt for mange flere beboere, aktører og foreninger i bydelen.  

Områdefornyelsen har været i gang med at skaffe finansiering til projektet. Delvist gennem 

forvaltningen i Københavns Kommune og delvist gennem fondsmidler.  Men det særlige i dette 

projekt er, at det har berøring på tværs af kommunens forvaltninger.  Geografisk og 

forvaltningsmæssigt hører området under forskellige underafdelinger af Københavns Kommune, som 

fx Børne- og Ungdomsforvaltningen, Københavns Ejendomme og Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Ingen af disse har i første omgang været villige til at løfte projektet ind i kommunens 

budgetforhandlinger. 

Vi vil derfor høre, om I som beslutningstagere vil være med til at støtte vores projekt. Vores 

udgangspunkt er, at vi er et demokratisk fællesskab af borgere og aktører i samme by og bydel, og 

selvom projektet går på tværs af administrative og forvaltningsmæssige grænser, tror vi på, at det 

bør være muligt at realisere et så godt, fællesskabende og tværgående projekt.  
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